
COMUNE  DI LAMA DEI PELIGNI
Provincia di Chieti

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 21-04-2023
Registro Generale n. 3

Oggetto: Chiusura dell'immobile denominato Rifugio Fonte Tarì ed area circostante 
appositamente delimitata per lesecuzione dei lavori: "Intervento urgente di 
risanamento conservativo al rifugio Fonte Tarì"- Art. 7 L.R. 20 Gennaio 
2021, n. 1: Istituzione Fondo per il rifinanziamento delle leggi regionali e 
delle funzioni regionali fondamentali dal giorno 24 Aprile 2023 fino 
allultimazione dei lavori.

___________________________________________________________________________
 PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che in data odierna si è provveduto alla Pubblicazione al N. 285     di 
copia della presente determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile 
al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lama dei Peligni, lì  21-04-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SALOMONE ANGELICA

Parco Naz. Majella Prot.N0005224 del24-04-2023 Tipoarrivo,Cat.1,Cl.1



Considerato che la Ditta LLAPUSHI Albert con sede in Casoli (CH) In Corso Umberto I, n. 192, 
esecutrice dei lavori di “Intervento urgente di risanamento conservativo al rifugio “Fonte Tarì” da 
lunedì 24 Aprile 2023 riprenderà i lavori innanzi citati;

Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia della 
pubblica incolumità e sicurezza, sia necessaria la chiusura dell’immobile denominato Rifugio Fonte 
Tarì ed area circostante appositamente delimitata;

Stabilito che le zone interessate ai lavori oggetto della presente ordinanza saranno opportunamente 
delimitati e segnalati a cura della Ditta appaltatrice che si assume ogni responsabilità derivante 
dall’applicazione della presente ordinanza;

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m. ed integrazioni “Nuovo Codice della 
Strada” ed il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 modificato 
con D.P.R. 16.09.1996 n. 610;

ORDINA

La chiusura al transito della zona interessata ai lavori di “Intervento urgente di risanamento 
conservativo al rifugio “Fonte Tarì” dal giorno 24 Aprile 2023 fino a ultimazione dei lavori;

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente fino all’ultimazione dei lavori;

Contro la presente ordinanza in applicazione della Legge 1034/71 e della Legge 241/90 può essere 
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo entro 60 gg. 
dalla pubblicazione;

In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3, del D.lgs 285/92, sempre nel termine di 60 gg può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali posizionati, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui 
all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione.

Ai trasgressori del suddetto provvedimento saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.s.;

Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Copia della presente ordinanza per doverosa conoscenza viene trasmessa a:

- Ditta esecutrice dei lavori LLAPUSHI Albert con sede in Casoli (CH) In Corso Umberto I, n. 192;
- Comando Stazione dei Carabinieri di Lama Dei Peligni;
- Ente Parco Nazionale ella Majella;
- Carabinieri Forestali Ente Parco Nazionale in Fara San Martino;
- Regione Abruzzo

IL SINDACO
F.to Di Renzo Tiziana

Parco Naz. Majella Prot.N0005224 del24-04-2023 Tipoarrivo,Cat.1,Cl.1


